АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2015г.  №357
                   г. Карабаш

О внесении изменений в

постановление администр-

ции Карабашского город-

ского округа от 06.02.2014г.

№ 40

     В связи с уточнением решения Собрания депутатов Карабашского городского округа от 10.12.2013г. № 539 «О бюджете Карабашского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 06.02.2014г. № 40 «Об утверждении муниципальной Программы «Организация питания обучающихся в муниципальных казенных дошкольных образовательных организациях Карабашского городского округа на 2014-2016 годы» следующие изменения:

 1) в Паспорте муниципальной Программы:

 - в строке «Объемы бюджетных ассигнований Программы» слова и цифры «Общий объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 19 312,1 тыс. руб., в том числе за счет средств:» заменить на слова и цифры «Общий объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 21 112,15 тыс. руб., в том числе за счет средств:».

    - в строке «Объемы бюджетных ассигнований» слова и цифры «2015 год – 6 000,0 тыс. рублей», заменить на слова и цифры «2015 год – 7 800,0 тыс. руб.», слова и цифры

  2) в разделе IV «Системы мероприятий муниципальной Программы»:

  - в столбце «Источник финансирования на 2015 год» цифры «6 000,0» заменить на цифры «7 800,0»;

  - в столбце «Сумма тыс. руб. на 2015 год» цифры «6 000,0» заменить на цифры «7 800»;

   3) Приложение 1 к муниципальной Программе «Организация питания обучающихся в муниципальных казенных дошкольных образовательных организациях Карабашского городского округа на 2014-2016 годы» принять в новой редакции согласно приложению.

    2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

Глава Карабашского

городского округа                                                                В.Ф. Ягодинец
                                                                                  Приложение 1

                                                                                  к муниципальной Программе

                                                                                  «Организация питания обучающихся

                                                                                  в муниципальных казенных

                                                                                  дошкольных образовательных

                                                                                  организациях Карабашского
                                                                                  городского округа
                                                                                  на 2014-2016 годы»

Расчет финансовой потребности на реализацию Программы
«Организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Карабашского городско округа на 2014-2016 годы»

    1. Расчет потребности финансовых средств на 2014 год.

    1.1 Потребность финансовых средств на организацию питания в дошкольных образовательных организациях в 2014 году составит 7274,1 тыс. рублей:

    - нормативная стоимость 1-го дето-дня 92,82 рублей (с учетом роста потребительских цен в 2014 году на 105,0%);

    - 316 человек (фактическое посещение детей в году в день);

    - 248 рабочих дней в году;

    - 92,82*316*248 = 7274,1 тыс. рублей.

    1.2 Расчетное поступление родительской платы в 2014 году – 5657,5 тыс. рублей:

    - 316 человек (среднегодовая численность);

    - 1488,66 рублей (сумма родительской платы в месяц);

    - 12 месяцев в году;

    - 316*1488,66*12 = 5657,5 тыс. рублей.
    1.3 Финансовые средства местного бюджета составят: 7274,15-5657,5 =        1616,6 тыс. руб.

     2. Расчет потребности финансовых средств на 2015 год.

     2.1 Потребность финансовых средств на организацию питания в дошкольных образовательных организациях в 2015 году составит 7 784,0 тыс. рублей:

     - нормативная стоимость 1-го дето-дня 99,33 рублей;

     - 316 человек (фактическое посещение детей в году в день);

    - 248 рабочих дней в году;

    - 99,33*316*248 = 7 784,0 тыс. рублей.

     2.2 Расчетное поступление родительской платы в 2015 году – 7 284,0 тыс. рублей:

    - 408 человек (среднегодовая численность);

    - 1488,66 рублей (сумма родительской платы в месяц);

    - 12 месяцев в году;

   - 408*1488,66*12 = 7 284,0 тыс. рублей

    3. Расчет потребности финансовых средств на 2016 год.

    3.1 Потребность финансовых средств на организацию питания в дошкольных образовательных организациях в 2016 году составит 6038,0 тыс. рублей:

    - нормативная стоимость 1-го дето-дня 77,05 рублей;

    - 316 человек (фактическое посещение детей в году в день);

    - 248 рабочих дней в году;

    - 77,05*316*248 = 6038,0 тыс. рублей.

    3.2 Расчетное поступление родительской платы в 2015 году – 6038,0 тыс. рублей:

    - 338 человек (среднегодовая численность);

    - 1488,66 рублей (сумма родительской платы в месяц);

    - 12 месяцев в году;

    - 338*1488,66*12 = 6038,0 тыс. рублей.
Согласовано

Зам. главы гор.

окр. по ФД

                Г.Н. Резанцева

Зам. главы гор.

по СВ

      Е.И.Комарова

МКУ «УО»

      З.И.Черепанова

ОЭР                                                А.Г. Ахатова

Прав. отдел

     О.И. Мирошникова

Отп. 8 экз.

1- в дело

2- МКУ «УО»

3- Упр. фин.

4- Комаровой Е.И.

5- ОЭР

6- ООКР

7,8- регистр.

Исп. Майоров А.В.